
Peny6auxa CerepHa Maxe4onnia
APXABHA H3EOPHA KOMI,ICHJA

Bp: ocnona Ha qreH 31 cran (2)rouxa 44

og I4:6opupror 3aKoHun (,,C.nyxc6en necHurc Ha

Peny6nurca Maxe4ottija", 6poi 40106, 136108,

148108, t55108, t63108, 441t1,, 51,1]]^, 5411l,

1,42 I 12, 3U 13, 34 I t3, t4 I 1,4, 30 I t4, 19 6 I t5, 35 I 16,

97 I t6, 99 I 16, 136 I 1,6, 142 I 16, 67 I 17, t25 I t7, 35 I t8,
99 I 18, 140 I 18, 208 I 18, 27 I 19 u,,Cryrx6eH BecHr,rK

Ha Peny6rurca Cenepna MaKegouuia", 6poj

981t9, 42120, 74121, 2L5l2t, 58124, 76124 u

116125), a Bo BpcKa co qreH 9 og 3axoHor 3a

clrcreMor Ha BHarpeuHa @unancucra
r(oHTpona no janHuor ceKTop (,,C.nyxc6eu BecHuK

Ha Peny6auxa CenepHa Maxegonuia" 6poi

255124) !r qrreH 58 cras (1) og .{eroenuror Ha

,flpxanHara us6opua rouucuia, 6p. 0l-2772 I I oa

30.12.2022 roAlrHa, ,{prxannara u:6opua

xouucuia Ha ceAHr,rrlara oApxaHa Ha

26.02.2026 AoHece:

Republika e Maqedonis6 sd Veriut
KOMTSTONT SHTETEROR r ZGIEDHIEVE

NE baz6 t€ nenit 31 paragrafi (2) pika

44 te I(odit Zgfedhor ("Gazeta Zyrtare e

Republikes s€ Maqedonis€", num€r 40106,

t36108, 148108, 155108, 763108, 44lll, 51,111,,

54 I lt, t42 I t2, 31. I t3, 34 I 13, 14 I 14, 30 I 14, 19 6 I 75,

35 I 16, 97 I 16, 99 I 16, 136 I 16, 142 I 16, 67 I 17, 725 I 17,

35 I 18, 99 I t8, 140 I 18, 208 I 18, 27 I 19 dhe "Gazeta

Zyrtare e Republik6s s€ Maqedonis6 se Veriut",

num6r 98 I 19, 42 I 20, 7 4 I 21, 215 I 21, 58 I 24, 7 6 I 24

dhe11,6125), ndersa ne lidhie me nenin 9 te Ligiit
per sistemin e kontrollit te brendshdm

financiar n€ sektorin publik (" Gazeta Zyrtare e

Republikes s€ Maqedonis€ sE Veriut" num€r

255124)dhe nenit 58 paragrafi 0) te Rregullores

sE Pun6s s€ Itomisionit Shtet€ror t€ Zgf edhieve,

nr. 07-277211. te dat€s 30.12.2022, I(omisioni

Shteteror i Zgjedhjeve nE seancdn e mbaitur m€

date 26.O2.2026, mi rato i :

I]PABIdNH}TK
3a ycaonrre, HaqHHor r{ HaMeHara Ha

Kopr{crerbe Ha cny)K6eua nJrarexHa

Kapr[rrKa ]r cpeAcrBa 3a peflpeeeHrarluia

V-nen 1

Co onoj flpanurHurc ce ypeAyBa

HaqI4HOT, yCJIOBI,ITe, nOCTarIKaTa 3a l,I3,qaBarbe I,I

HaMeHara 3a Kopr,rcrerbe Ha cpeACTBaTa oA

RREGULLORE
P€r kushtet, m€nyr€n dhe q€llimin e

p€rdorimit t€ kartelCs zyrtare pagesore dhe

mieteve pEr reprezentacion

Neni 1

Me kete Rregullore rregullohen m€nyra,

kushtet, procedura per l€shimin dhe q€llimi i
p€rdorimit tE mieteve nga kartela zyrtare
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cny)K6eHa n.rraTe)KHa KapruqKa,

oBnacTyBarbaTa 3a KopI,ICTe[be Ha cpeACTBaTa

3a pe[pe3eHTar,lHia, oAfoBopHocra 3a HaMeHCKo

KOpr.rcTerbe Ha cpeACTBaTa, BI4AOBHTe Ha

perrpe3eHTarluia u [ocTalrKa 3a KopI,ICTebe Ha

perrpe3eHTarlr4ia Bo .{pxtaruara us6opna

rcouucnia.

pagesore, autorizimet p€r perdorimin e mjeteve

pEr reprezentacion, p€rgjegfesia pdr pdrdorimin

e dedikuar tE mieteve, lloiet e reprezentacionit

dhe procedura per p€rdorimin e

reprezentacionit n€ I{omisionin Shtet€ror tE
Zgjedhieve.

9.neu 2

Cnyrx6ena flrlare)KHa KapruqKa e

ge6nrua raprrauxa/ra r,r34aAeHa Ha npaBHo

JII4IIe, IUTO Ce KOpI,ICTI,I UCKnyr{I,IBO ra CAyrX6eUU

qenu r4 Toa:

Neni 2

I(artela zyrtare pagesore eshte kartel€

debitore e ldshuar n€ em€r tE personit juridik, e

cila p€rdoret ekskluzivisht per qellime zyrtare,

dhe at6:

Itopucrerse cpeACTBa 3a

perpe3eHrarlr,ria;

flaruu H AHeBHr,r rpotuorlr4 3a AenoBHI4

(crynt6euu) narynarra Ha npaBHoro

nuqe;

flna(arbe ua cnyxc6eHl,I Tporuoqn 6e:

nponu:uia;

Tporuoqu [oBp3aHH co nrta(ame Ha BLI3a

sa cryrx6eHr,I naryBarba;

Tporuoqra 3a cMecryBarbe

(naa(arre/pe3epBaIIIII4 3a xoreJICKH

co6u 3a cryrx6enu rlaryBarla Bo

crpaHCTBo)ra npenos;

I{orusaqrar,r 3a ceMr,IHapu, rcouSepeHI{I,II4

uo6yxu;
Ha6anrca Ha croKr{ rt ycltyru oA Mana

BpeAHOCT, KOra roa e eKoHoMCKu

onpaB,qaHo r,r couracno 3arcouor:a janHra

Ha6asxu;

HnrepHer ua(arra: HapaqKa Ha croKI,I

BO CTpaHCTBO KOI,I fU HeMa I,,'rIdCe MHOry

nocKafrH oA AocTanHpITe AoMa

P€rdorimi i mjeteve p€r reprezentacion;

Shpenzimet e udh€timit dhe ditore p6r

udh€timet e pun6s (zyrtare) t€ personit
juridik;

Pagesa e shpenzimeve zyrtare pa

provizion;

Shpenzime t€ lidhura me pages€n e

vizave per udhetimet zyrtare;

Shpenzime per akomodim

(pagesa/rezervime p€r dhoma hoteli p€r

udh€timet zyrtare jasht€ vendit) dhe

transport;

I{otizacione p6r seminare, konferenca

dhe trainime;

Furnizimi i mallrave dhe sh€rbimeve me

vler6 te vog€I, kur kio eshte

ekonomikisht e arsyeshme dhe nE

p€rputhie me Ligiin per prokurime

publike;

Pagesat p€rmes internetit: porositia e

mallrave jasht€ vendit te cilat nuk

ekzistoin6 ose fan€ shum€ m€ te

shtrenjta se ato te disponueshme nE
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(nureparypa - KHHTI,I, coSrnepu, KyrI4H

3a npeHoc Ha xapA 4racrconu..);

Tporuoqu noBp3aHu co uat(arra KoH

ITI,IEC;

Llrr.u r4 HelpeABlIAeHI,I Tpolrroqpl

noBp3aHH co us6opnuor rpoqec;

14 gpy rn cryrx6enu qenl4.

9neu 3

Cny;r6enara nJIare)KHa KapruqKa e

:a6pauera 3a Kopr,IcTerbe 3a cJIeAHoro:

- "IIu.rHr norpe6u;

- Ilogurame roroBuHa, ocBeH aKo co

noce6na oAnyKa He e [o]IHaKy

yrBpAeHo;

- Ilna(arre Ka3HH I,I neHaJII{;

- Tpouroqra KoI,I He ce [oBp3aHI,I co

pa6orara Ha r,rHcrlrryqraiara.

vend (literaturd - libra, softuer€,

sht€piza p6r bartien e hard disqeve...);

Shpenzime t€ lidhura me pagesat ndai

ITIBS-it;

Shpenzime urgjente dhe t€

paparashikuara q€ kan6 t€ b€in€ me

procesin zgjedhor;

Dhe qellime t€ tiera zyrtare.

Neni 3

I(artela zyrtarepa.gesore esht€ e ndaluar

p€r pErdorim p6r sa viion:
- nevoia personale;

- t€rheqie e parave td gatshme, ptirveE n6se

me vendim te veEant€ nuk 6shtd

p€rcaktuar ndryshe;

- pagesa gfobave dhe penaliteteve;

- shpenzime q€ nuk lidhen me aktivitetin e

institucionit.

tlaeH 4

(1)Cnyx6euara nnarexHa KaprLIqKa

npercraByBa r4HCTpyMeHT sa 6e:roroBI,IHCKo

nrta(arse na cryxt6eHl,I Tpouoqu o4o6peHI,I co

Ouacrynarbe 3a Kopr,rcrerbe Ha cpeAcTBara oA

clyx6eua nrrarelKHa KaprldrrKa co MeceqeH

]IvtM^uT Ha florporxyBaqKa Bo 3aBI,ICHOCT OA

Synxquiara H rorpe6ure ua pa6oruoro Mecro.

9aeH 5

Co cryxc6euara nnare)I(Ha KaprI,IqKa

flperce4areJror, flornperceAarenor I,InI,I Apyro

nilqe Koe [ncMeHo (e ro oBJIacrH

flpercegareror Ha ,{pxtanuara u:6opHa

rcouzcuja r{Ma nocroiau np}ICTan Ao

cpe,qcrBara ynnareHu Ha HaMeHCKI,ITe CpeACTBa

Ha cercoia oA KaprHqKI4Te.

Neni 4

(1) I(artela zyrtare pagesore perb€n nie

instrument p€r pagesa pa para n€ dor€ t€
shpenzimeve te pun€s, te miratuara me

Autorizime p€r p€rdorimin e mieteve nga

kartela zyrtare pagesore, me ni€ limit mujor
shpenzimi n€ var6si t€ funksionit dhe nevoiave

t€ vendit tE pun€s.

Neni 5

Me kartelen zyrtare pagesore, I(ryetari,

N€nkryetari ose personi tjet6r t€ cilin me

shkrim do ta autorizoi€ Itryetari i l(omisionit

Shtet€ror te Zgiedhieve, ka qasie t€ p€rhershme

n€ mjetet e paguara n€ mietet e dedikuara tE

secil€s pref kartelave.
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9aeH 6

Itapruvxara ce r,I3AaBa Ha I4Me Ha

KoHKpereH HocI4TeJI ($yHxIluoHep vlt4

npa6oreH)r,r He e [peHocnI,IBa.

Neni 6

I{artela leshohet n€ em€r te

bart6sit konkret (funksionarit ose te
pundsuarit)dhe nuk €sht€ e transferueshme.

r{nen 7

Itopracunror Ha cryrx6eHara

nrraTe)KHa KapTI,IqKa e AonxeH:
- !a ia xopzcrra KaprplqKara HaMeHCKI,I u

COBCCHO:

- .4a ia vyna Kaprl,IqKara u llLlH - KoAor

cooABeTHo;

- .4a AocraBI,I usnerurai co ilpl4nor

,qoKyMeHTaquja 3a HanpaBeHI4Te

Tpouoqrr uajgoqna Bo porc og 10 AeHa;

- Be4uaur Aa npuianra ry6erre vtvt

3noynorpe6a na Kaprur{Kara.

Neni 7

P€rdoruesi i kartelEs zyrtare

pagesore eshte i detyruar:

- Ta shfryt€zoiE kartel€n n€ m€nyr€ t€

dedikuar dhe me nd€rgjegje:

- Ta ruaj6 kartel€n dhe kodin PIN ne

m€nyr6 p€rkat€se;

- Te dor6zoi€ raport me dokumentacionin

bashk€ngiitur p€r shpenzimet e b€ra mE

s€ voni nE afat pref 10 ditesh;

- Ta denoncoj€ (paraqes€) menj€her€

humbien ose keqp6rdorimin e kartel€s.

9.nen 8

Cerropor sa @uHaHcI4cKI,I flparuarba

BOAU perucTap Ha I43rqaAeHH XaprUUru, roi
coAplr(u:

- r{Me r{ npe3r,rMe Ha HocI,ITenoT;

- 6poi Ha Kaprr,rqrca (4enyuno uacxrapaH);

- Iil lN{t["r Ha [OTpoUyBaqKa;

- ,qaryM Ha r,r3AaBarce u npa(ame;

- MeceqHHH3BelrraI,I3apeanueaquja.

HaeH 9

Hocrreror Ha Kaprl,IqKara e Aonx(eH

Bo poK og 10 pa6ornn AeHa oA I,I3BpIIreHara

rpaHcaKrlr4ja ga 4ocranu:
- SucrcarrHa cMerKanf unw $arrypa;
- cnun;
- AoKa3:a c.nyx6eHa onpaBAaHocr;

- r43Berrrraj sa peanlr3ilpaHl,I cpeAcTna (no

norpe6a).

Neni 8

Sektori per Eeshtje financiare mban

regiistdr t€ kartelave tE l€shuara, i cili
p€rmban:

- emri dhe mbiemri i bart€sit;
- numri i kartelEs (pies€risht e maskuar);

- limiti i shpenzimit;
- data e leshimit dhe e kthimit;
- raporte muiore p€r realizimin.

Neni 9

Bart€si i kartel€s eshte i detyruar q€

n€ afat prej 10 ditesh pune nga transaksioni i

kryer t€ dor€zoj6:

- llogari fiskale dhe/ose fatur€;

- stili;
- deshmi p€r arsyetimin zyrtar;
- raport p6r mietet e realizuara (sipas

nevoi6s).
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Yaen 10

Cercropor :a SrHaHcIacKI,I [pauarba

/ OAgenerurero 3a cMerKoBorcrBo I{ nla(arra
Bprxfi KoHTpona Ha AocraBeHara

AoKyMeHTaqraia n ja ycouacyBa co MecerrHror

r,r3BoA og 6aHrcara.

9aen LL

(1),{pxannara us6opua rouucria
cauocrojno y[paByBa, oAHocHo rI{ oflpeAenyBa

r,r3Hocrdre 3a rpoilrerbe (napuuura cpeACTBa Ha

pacronaralbe Ha nrlarexHara VISA BUSINESS

xaprrauxa/u).

(2)Cnegeroero u yrpaByBarbero co

cuerxara/Te pr pearH3I,IpaHI,ITe rpolxerba, ce

Bprxu npeKy e - bank cepBI,ICor na 6anrcata so

xoja ,{pxanHara raa6opHa xouucuia rMa

orBopeHo cuerxa/u.
(3)Cryxt6eHara nrare)KHa KaprI,Ir{Ka e

co Ba)r(Hocr og 5 roAr,rHr,r no rrrro aBToMarcKI4 ce

o6uonyna. ,{pncanna:ra ns6opna rouvtczia nua

npaBo Bo ceKoe BpeMe 4a uo6apa 3arBopalbe Ha

eAHa unu nose(e VISA BUSINESS ge6uruafu

raprravxa/u.

Neni 10

Sektori per E€shtie financiare I
Seksioni p€r kontabilitet dhe pagesa kryen

kontrollin e dokumentacionit t€ dor6zuar dhe e

harmonizon at6 me pasqyr€n muiore ngabanka.

Neni 11

(1) Itomisioni Shteteror i Zgiedhjeve

menaxhon nE m€nyr6 t€ pavarur, p€rkat6sisht i

pdrcakton shumat p€r shpenzim (mietet

financiare n€ dispozicion te kartel€s/ave

pagesore VISA BUSINESS).

(2)Monitorimi dhe menaxhimi i

llogarisE/ve dhe shpenzimeve tE realizuara do

te kryhet n€p€rmfet sherbimit e - bank te
bank€s nE te cil€n I(omisioni Shtet€ror i

Zgiedhieve ka hapur llogari.
(3)I(artela pagesore zyrtare ka

vlefshm6ri prei 5 vjet6sh, pas s€ cil€s

rip€rt€rihet automatikisht. I(omisioni

Shteteror i Zgjedhjeve ka t€ dreit€ n€ gdo koh€

te kerkoie mbyllien e nj6 ose mE shum€

kartelave debitore VISA BUSINESS.

9aes 12

(1) ilog cpeAcrBa 3a penpe3euraquja no

cMr4cJra na onoj npaBr,rnHr4K ce noApas6upaar

Tporfiorlrl 3a cu]r6oru.rHl4 noAapoIII4 3a

noce6nu npraroAr,r, KaKo rpeAMeru (cynenrap u) ra

KHlIu4 KO[r rO OTCnr,rKyBaar KynrypHoTo t4

r,rcrop r4cKo HacneACTBo ua Peny6JI I,IKa CenepHa

Maxe4oul,ria, norecn, KaHrleJlapucrra npn6op -
reHKaJra, KaneHAap r,r r,r Apyr pe[pe3eHTaTI,IBeH

uareprjar, sa o$nquianHn rocrl4 KoI4 He

Mo)Kar Aa r43HecyBaar noBe(e o4 100 enpa no

nuqe Bo AeHapcKa nporr,rBBpeAHocT.

Neni 12

(1) Me mjete per reprezentacion n€

kuptim te kesai rregulloreie n6nkuptohen

shpenzimet per dhurata simbolike p€r raste tE

veEanta, si obiekte (suvenire) dhe libra qe

pasqyrojnE trash€gimind kulturore dhe

historike t€ Republikes s€ Maqedonis€ s€

Veriut, blloqe shenimesh, material zyre

stilolapsa, kalendar€ dhe material tjet€r

reprezentativ, p€r mysafir€ zyrtard,te cil€t nuk

mund t€ kalofn€ vler6n prei m€ shum€ se 100

euro p€r person, n€ kund€rvler€ n€ denar€.
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(2)Cpe4crnara 3a penpe3eHraquia

MOXar Aa Ce Kopl.rcrar r,r 3a cneAHr,rre HaMeHr,r:

- 3a 6egarrcoxornn v aJrKoxoJrHH

nuianaqn, Bo,qa, raSe, HanI4ToIIu oA

xa@e, uai, anerucaHu rd cnr,rqHo;

- 3a yfocrr,rrencKr,r ycnyru Kor,r ce Bo

He[ocpeAHa BpcKa co ]I3BpIIryBa[be Ha

oApeAeHa cnyx6eua pa6ora (cayx6eu

pyqeK, Beqepa, 3aKycKa vlvt KoKTer

nocny)KyBalbe - KerepnHr n cauvHo);

- 3A OCTAHATPI HAMCHI4 KOI4 I,IMAAT

KapaKrep Ha penpe3eHraqnja (sa

uapa6orra Ha rroKaHr4, qecrl,rrKu,

rpoMorHBHu I4 cJII,IqHu rurarepujanra).

(2)Mietet pdr reprezentacion mund te
p€rdoren edhe per q€llimet e m€poshtme:

- per pije alkoolike dhe joalkoolike, ui6,

kafe, pife kafeje, Eaj, apetisan€ (meze t€

thara)dhe t€ ngiashme;

- per sherbime hotelierike qe iane ne lidhie

te drejtp€rdreit€ me kryerien e pun6ve tE

caktuara zyrtare (drek€ zyrtare, darke,

meze ose sherbim kokteji - katering dhe

t€ ngiashme);

- per qellime t€ tiera q€ kan€ karakter

reprezentativ (per punimin e ftesave,

kartolinave, materialeve promocionale

dhe t€ ngiashme).

9-nen L3

(1)Cpe4crnara 3a perpe3eHrarluja

MOIKe Aa Ce Kopr,rcrar Ha HaqI4H I,I noA ycnoBH

yrBpAeHr,r co onoj flpaourHzK, Bo corJlacHocr co

aKTr,rre, ynaTCTBa 14 npoIIeAypHTe co KoI,I ce

ypeAyBa enu4euqujara, KoHTporrara tl

nra(arrero 3a oBaa HaMeHa.

(2)ltopracruaKor Ha cpeAcrBara e

AOnX(eH Aa rOCTanyBa OATOBOpHO 14

eKoHoMr,rqHo [pr4 KoplrcTebe Ha cpeACTBaTa 3a

penpe3eHTaquia r,r Aa BoAar cMerKa I,ICTI,ITe ,qa

6ngat Bo rrrro noMaJI H3Hoc.

Neni 13

(1) Mietet per reprezentacion mund te
p€rdoren n€ m6nyr6n dhe sipas kushteve td
p€rcaktuara me kete Rregullore, nE p6rputhje

me aktet, udh€zimet dhe procedurat me t€ cilat
rregullohet evidenca, kontrolli dhe pagesa pdr

kete qellim.

(2)Shfrytezuesi i mieteve eshte i detyruar

t€ veproi€ n€ m€nyre tE p€rgiegjshme dhe

ekonomike gjat€ shfryt€zimit t€ mfeteve p€r

reprezentacion dhe t€ kuideset q€ ato td jen6 sa

mE tE ul6ta.

9ren L4

(1)Ilpano Ha Kopucrerbe Ha cpeAcrBa

3a penpe3euraqraia uMaar:

llpercegare.rror Ha,flpxanHara us6opHa

rcouucuja;

IlornperceAarenor Ha .(pxanuara
ne6opHa rouucuja;
9reuonure Ha ,{p>ltanHara ras6opHa

rcouucuja;

Neni 14

(1) Te drejtE p€r p6rdorimin e mieteve p6r

reprezentacion kan€:

I(ryetari i Itomisionit Shteteror te
Zgjedhieve;

Ndnkryetari i Itomisionit Shtet€ror tE
Zgjedhfeve;

An€tar€t e I(omisionit Shteteror te

Zgjedhieve;
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- feHepaJrHr4or ceKperap na ,{pxcannara
ra:6opHa rcourcuia;

- Bpa6oreHr4Te no Crpyuuara cryx6a ua

.[pxannara u:6opua rouucuja.
(2) Bracznara Ha cpeAcrBara 3a

pe[pe3eHrarlnia ce yrBpAyBa co O4nyrca sa

Br,rcr,rHa Ha cpeACTBa 3a perpe3eHTaquia ua

,{pxanuara us6opHa rcourcnia noia ja ycnofyna

,{pxanuara us6opua xouucnia.

(3) Cexoi Kopr4cHr4K Ha

perrpe3eHTaqraja e oAroBopeH 3a eKoHoMrar{Ho r,r

qenucxoAHo Tporxerbe Ha cpeACTBaTa 3a

penpe3eHTaqlaia.

- Sekretaria e p€rgjithshme e I{omisionit

Shteteror t€ Zgf edhieve;

- Te pun6suarit n€ Sh€rbimin Profesional

t€ I{omisionit Shtet€ror t€ Zgiedhieve.

(2) Lartesia e mjeteve per

reprezentacion pdrcaktohet me Vendim pdr

lartdsin€ e mjeteve p€r reprezentacion te
Itomisionit Shtet€ror t€ Zgjedhjeve, td cilin e

miraton I(omisioni Shtet€ror i Zgjedhfeve.

(3) Secili shfryt€zues i

reprezentacionit eshte p€rgiegjes pEr shpenzim

ekonomik dhe efektiv te mieteve per

reprezentacion.

Ilaen 15

(1) CpeacrBara 3a penpe3eHrarluia ua

,{pxanHara u:6opna xouucuja ce nnaHr,rpaar

Bo paMKra Ha ocHoBHnor 6yqer, nporparvra 20

,{pxanna n:6opua rouucuia, craBKa 426,

rrorcraBKa 426210 - pacxoAr 3a

perrpe3eHrarlu ja.

(2)CpegcrBara 3a perpe3eHraquia (e

ce peanr,r3upaar npeKy Sar<rypa, cryx6ena
flrrare)r(Ha Kaprr,rqra na,{pxranuara n:6opna

xouucuja t roroBr,rHcKa r{cflJrara npeKy

6aaraiHa.

Neni L5

(1) Mietet per reprezentacion te

Itomisionit Shtet6ror te Zgiedhjeve

planifikohen n€ kuad€r te buxhetit bazd,

programi 20 Itomisioni Shtet€ror i Zgiedhjeve,

zdri 426, n€nz€ri 426210 - shpenzime per

reprezentacion.

(2)Mietet per reprezentacion do te
realizohen p€rmes fatur€s, kartel€s pagesore

zyrtare td l{omisionit Shteteror t€ Zgjedhieve

dhe pages€s me para nE dor€ p€rmes ark€s.

9neu 16

(1)Cexropor 3a $unaucucrn
npaurama/ Ogge.nenuero 3a cMerKoBorcrBo H

ua(ama MeceqHo rr{ cneAu H3HocHTe no

KoprlcHr,rqr4 Ha rrpaBoro Ha penpeseuraquia

cor-nacHo onoi [paBr,rnHr,rK yt corJracHo

yTBp,4eHr,rTe HaMeHr4 v IwTMUTI{ 3a KOpI,rCTerbe

Ha perpe3euraquiara.

(2)Ha MeceqHo Hr,rBo ce cneAar

Tporloqr,rre 3a pelpeaeuraquja 3a cHTe HaMeHr,r

Neni 16

(1) Sektori i geshtje financiare I
Seksioni p6r kontabilitet dhe pagesa nd baza

muiore monitoron shumat sipas shfryt6zuesve

t€ s€ drejt€s s€ reprezentacionit n€ perputhje

me ket€ rregullore dhe sipas dedikimeve dhe

limiteve t€ p€rcaktuara p€r shfryt€zimin e

reprezentacionit.

(2)Ne baza mujore monitorohen

shpenzimet p6r reprezentacion p6r te gjitha

7



t4 AOKOIKy HMa rpeqeKopyBarbe Ha

peanr,r3r,rpaHr4Te cpeACTBa Bo oAHoc Ha

nnaHupaHr4Te ce H3BecryBa llpercegareJlor.

(3)Co cneAebe Ha rpouol{Hre 3a

perrpe3eHraqnja ce o6es6e4yna HaMeHCKo,

parlHoHanHo I4 eKoHoMHqHO OAHeCyBarbe BO

Tpolrerbero Ha cpeACTBa 3a oBI4e HaMeHI,I.

dedikimet dhe n€se ka teikalim t€ mjeteve tE

realizuara n€ raport me ato td planifikuara,

njoftohet I(ryetari.
(3)Me monitorimin e shpenzimeve p€r

reprezentacion sigurohet sjellje e dedikuar,

racionale dhe ekonomike nE shpenzimin e

mjeteve p€r k€to dedikime.

9neu 17

Cpe4ctnara 3a penpe3eHTaIlnja

MOIKaT Aa Ce KOpI,ICTaT BO Cne,qHlITe cnyqau:

- rlpr4 lroceTa Ha crpaHCKH focTI,I

(gprxanura AeneraIIHI,I, cauocrojuu 14

He3aBI4CHI,I OpraHI,I Ha Apyrx :euiu,

uefyuapo4Hra opraHLI3aI{uI4 vt Apyrrl

uncrury1uu), AI,InnoMarcKo

KOH3ynapHrI npercTaBHI4IIrrBa UtV

l.r.vtcvtv Bo Peny6aurca Cerepna

Maregonrja, npercraBHHI{I,I oA

,qI,InnoMarcKI4 npercraBHl,IllrrBa ua EY pr

OECE no Cxonje;

- nprd flocera Ha eKcnepru (crpancnr vltt4

gorurarunu) aHra)KI4paHI4 Bp3 OCHOBa Ha

npoeKTI4, AOTOBOpI,I lI CJIpIT{HO;

- flpra pa6orHu nocerpl Bo crpaHCKH

Ap)KaBHI,I;

- oApxyBarbe Ha pa6orHI,I cocraHollpl ruro

ru opraHl,I3upa,{pxannara n:6opHa

rorvtucnja, Ha KoI,I Ce npHCyrHI4 vr

IpeTCTaBHI,IIII4 OA Apyrr AplKaBHpI

opraHI4I,Inu npaBHI{ nI4IIa so crojcrno ua

KoHrponopld, peBI,I3op u u oipa6oryBaql,I

(non$epeuqrara 3a neqar, pa6orura

cocraHollu, pa6ota Ha npoeKTH vt

crH.rHo);

Neni 17

Mjetet p6r reprezentacion mund t€
shfryt€zohen n€ rastet e m€poshtme:

- giate vizitave te mysafir€ve td huai

(delegacione shteterore, organe

vet€qeveris€se dhe te pavarura te
vendeve te tjera, organizata

nderkomb€tare dhe institucione td
tjera), perfaq6si diplomatike-konsullore

ose misione n€ Republiken e

Maqedonis€ s€ Veriut, p6rfaq6sues t€

pdrfaq€sive diplomatike te BE-se dhe

OSBE-s€ n€ Shkup;

- gjat€ vizitave tE eksperteve (t€ huai ose

vendas) te angazhuar n€ baze te
proiekteve, kontratave dhe te ngjashme;

- giat€ vizitave t€ pun€s n€ shtete t€
huaia;

- mbaitien e takimeve te pun€s q€ i
organizon I(omisioni Shteteror i
Zgiedhjeve, n€ t€ cilat ian€ prezentd

edhe p€rfaq€sues nga organet e tiera

shtet€rore ose personat iuridike n€

cil€sin€ e kontrollor€ve, revizor€ve dhe

p€rpunuesve (konferenca per shtyp,

mbledhie pune, pun6 n€ proiekte dhe t€

n.gjashme);

B



o,4p)KyBarbe Ha pa6orHH cocraHollpl Ha

Bpa6oTeHr,rTe u cocTaHollu Ha

KOneruyMor;

npr4eM Ha crpaHKLI 3a cnyx6eHl,I

norpe6r4 Ha ,flpxarnara u:6opHa

rcolrrucuja;

opraHr,r3lrpalbe Ha o6yrn, ceMHHapH,

KypceBr,r u cII4qHo;

Apyrlr cnyqau 3a norpe6ute Ha

,flpxanuara ras6opua rorvrrcuja 3a KoI4

flperce4areror (e AoHece perueHue (no

rr oBoA jy 6u leu, roA I,IIIT H I,IH I,I, rrp a3H I4III,I

u cruuuo).

VreH L8

(1) tlnafurbero Ha rpoluoqlrre 3a

Kopr4crelbe Ha cpeAcrBara 3a penpe3eura4uia

ce Bpuru npeKy coo4BerHa Quuancucrca

AoKyMeHraquia.
(2) HanpaBeHl4re rpoluollla 3a

penpe3eHTaquja oBJIacreHI,ITe JII,Iqa oA crpaHa

ua llperceAarenor ce AonxHI,I Aa rI{ norBpAar

co napaSupana @axrypa,cJII,In oA rlnare)Iua

Kaprr,rqKa, Sucxaaua cMerKa vt

cMerKonorBpAa, KaKo v Aa AOCTaBaT

u3BecryBalbe 3a peanH3I,IpaHH TpomoI{H 3a

penpe3eHTaquja co no4arol-(u 3a HacraHor-

noBoAor, 6pojor Ha rocrl,ITe.

(3) O6paseqor 3a I,Isnecrynarue 3a

peanr,r3r4paHl,I Tpouoqu e cocTaBeH ,qen Ha onoj

npaBr4nH14K.

Itonrpoaa

KOprrcTerbeTo

perrpe3eHTarluia

9reH 19

u ogo6pynarre Ha

Ha cpeAcTBara 3a

Bprrru llperce4areror no

mbajtjen e takimeve t€ pun€s te te
pun€suarve dhe mbledhjeve te
kolegiumit;
pranimin e pal€ve p€r nevoja zyrtare td

Itomisionit Shtet6ror te Zgfedhjeve;

organizimin e trainimeve, seminareve,

kurseve dhe t€ ngjashme;

raste t€ tjera p6r nevoiat e Itomisionit

Shteteror te Zgiedhieve per te cilat

I(ryetari do t€ sfell€ Aktvendim (me

rastin e fubileve, p€rvietor€ve, festave

dhe t€ ngiashme).

Neni 18

(1) Pagesa e shpenzimeve Per

shfryt6zimin e mieteve per reprezentacion

behet p€rmes dokumentacionit p€rkat€s

financiar.
(2) Shpenzimet e bera Per

reprezentacion, personat e autorizuar nga ana e

Itryetarit jan€ t€ detyruar t'i v6rtetoin€ me

fatur€ t€ parafuar, slip nga kartela pagesore,

llogari fiskale dhe fatur€ arketimi, si dhe tE

dor6zofn€ nioftim p6r shpenzimet e realizuara

p€r reprezentacion me t€ dh€na p€r ngiarjen-

rastin, numrin e mysafir€ve.

(3) Formulari per Nioftim per

shpenzimet e realizuara 6sht6 pies€ p€rb€r6se e

k€sai rregulloreie.

Neni 19

I(ontrollin dhe miratimin Per

shfryt€zimin e mjeteve p6r reprezentacion e

kryen Itryetari n€ baz€ t6 reprezentacionit duke

n€nshkruar dokumentin p€r sherbimin e kryer.
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ocHoB Ha penpe3eHTar.Ir4ja co noTnl{uryBa}be Ha

AOKyMeHTOT 3a r43BprxeHa ycnyra.

Yneu 20

(1) Bo cnyrai Ha Kopl,Icrerbe Ha

cpeAcTBara 3a penpeseuraquja crporl4BHo oA

ogpe46ure H HaMeHara Ha onoj npanvltr:.vtr vt

nvl|'[vtr ilpaH r4Te I,I3H0 c I4, o BJr aCTeH OTO n HIIe KOe

ja HanpaBr,rno Hapar{Kara vlwr I4Ma

npeqeKopeHr,r H3HocH HaA onpeAeneHl4oT

pr3Hoc, Aon)KHo e rr4qHo Aa ja HagoMecrla

pa3nlrKara oA yTBpAeHoro ofpaHl,lqyBarbe H

BKynHr4OT pr3HOC Ha CMeTKaTa, OCBeH aKO CO

nr,rcMeHo ogo6penue He My 6n4e npu3HaeH

TporxoKor.

(2) Cerropor 3a QuuaHcucxu
npaurama/O44enenuero 3a cMerKoBorcrBo I,I

nla(ama BoAr4 cMerKa AanI,I Tpourelbero Ha

cpe,qcrBara e Bo paMKr,ITe ua o6es6eAeHl4Te

cpeAcrBa co Byqeror v AoKonKy ce janar

nororreMr4 Tpouoqu oA nnaHHpaHI,ITe nI{cMeHo

ro r,r3Becryea flperce4arenor.

Ilaeu 21

I{opncHuro:r Ha rrJrare)KHa KaprilqKa

rpe6a co cnoi paqeH flornvc Aa ro norBpAH

usnernraior rrrro eAHau MeceqHo Baurata ro

AOCTaByBa 3a nOTpOIXeHI,ITe CpeACTBa OA

nJI are)KHaTa KapTI,IrrKa.

Neni 20

(1) Ne rast t€ shfryt€zimit tE mjeteve

per reprezentacion nE kundershtim me

dispozitat dhe q€llimin e k€sai rregulloreje dhe

shumat e limituara, personi i autorizuar i cili ka

b€r6 porosin€ ose ka tejkaluar shumat mbi

shum€n e p€rcaktuar, €shte i detyruar q€

personalisht ta kompensoi€ dallimin midis

kufizimit t€ p€rcaktuar dhe shumds totale td

llogaris€, p6rveg n€se me p€lqim me shkrim nuk

i niihet shpenzimi.

(2) Sektori i Eeshtjeve financiare /
Seksioni p€r kontabilitet dhe pagesa mban

llogari n€se shpenzimi i mieteve eshte n€

kuad€r t€ mieteve tE si.guruara me Buxhetin

dhe n6se paraqiten shpenzime mE tE m6dha se

ato te planifikuara, niofton me shkrim

I(ryetarin.

Neni 21

Shfryt6zuesi i kartel€s pagesore duhet

qE me n6nshkrimin e vet personal ta vdrtetoi€

raportin tE cilin Banka e dor6zon ni6 herE nE

muaj p€r mietet e shpena)ara nga kartela

pagesore.

Yten22
flo 3aBprrryBarbe Ha MaHAaror Ha

KopHCHr,rKor (IlperceAarer, flornperce4are-n ) ra

nr4r-(e Koe [r4cMeHo (e ro oBJracrr4

Ilpercegarenor Ha ,{pxcannara r,rs6opHa

xouucuia Ha Kor4 r,rM e r43AaAeHa nJlarelxHa

KapTr{qKa, ce 3aTBopaaT.

Neni 22

Pas p€rfundimit te mandatit te
shfryt€zuesit (ltryetari, Nenkryetari) dhe

personit t€ cilin me shkrim do ta autorizoj€

I{ryetari i Itomisionit Shtet€ror te Zgiedhjeve,

t€ cilEve u esht€ lEshuar kartel€ pagesore, ato

mbyllen.

10



Ynen23 Neni23

3a ce rrrro He e rpeABr44eHo co onoi P€r gdo gie qe nuk eshte parapar€ me

flpanralruK Balrar o4pe46ure oA ro3r4rriBHr,rre kete Rregullore, vlein€ dispozitat e rregullave

3aKoHcKr4 nponlrclr Ha Peny6auxa Cenepua ligiore pozitive te Republik€s sE Maqedonis6 s€

Mar<e4ounia. Veriut.

Htelg24
Onoi IIpanHJTHHK BneryBa Bo cllJra co

AeHOT Ha HeTOBOTO AOHeCyBalbe.

Neni 24

Itio Rregullore hyn n€ fuqi n€ dit€n e
miratimit t€ sai.

Epoi / Numri 08-583/1
26.02.2O26 roguwa

cKotuE/SHKUP

Vspa6orut f a / P€rgatiti: Itarepnua
Ogo6pran/a / Miratoi: Hraua Kocragr,rHocKa

APXABHA I43EOPHA KOMI,I Cl4l A
KOMISIONI SHTETENON I ZGIEDHIEVE

/ KRYETARI
Mapnvra(
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Peny6.nnxa Cenepna Maxe4onui a

APXABHA I,I3EOPHA KOMI{CI,IJA

Bps ocHora Ha r{rleH 31 cran (2) roqxa 44

og I4:6opnlror 3aKoHux (,,Clyx6eH secHlax Ha

Peny6rurca Mare4ouuja", 6poi 40106, 136108,

148 I 08, 755 I 08, 763 I 08, 44 I 77, 51 I 11,, 54 I 11, 742 I 12,

37173, 34113, 1411,4, 30114, 196175, 3511.6, 97116,

99176, 736116, 14211,6, 67 ll7, 125117, 35118, 99118,

140118, 208118, 27119 u ,,Clyx6en BecHI4K Ha

Peny6nuna CenepHa Mare4onuja", 6poj 98179,

42 I 20, 7 4 I 27, 215 I 21,, 58 I 24, 7 6 I 24 u 116 I 25), urcn
20 craB (1) arzueja 3 og ,flelonHuror Ha

.flpxrannara ns6opna xouucnja, 6p. 01-277211. oIt
30.72.2022 roAI,IHa, a Bo BpcKa co llpanulHl4Kor
3a ycnoBl,tTe, Har{I,IHOT I4 HaMeHaTa Ha Kopl4cTelbe

na cryx6eHa nllarexHa KaprI,Ir{Ka [I cpeACTBa 3a

perpe3eHralqraia 6p. 08-583/1 oA 26.02.2026

roAr,rHa, llperce4areror/llornperceAarenor Ha

,{pxannara us6opua xoiuucuia AoHece:

Republika e Maqedonisd s6 Veriut
KOMISIONI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

N€ baz6 td nenit 31 paragrafi (2)pika 44 te
I(odit Zgjedhor (,,Gazeta Zyrtare e Republik6s sE

Maqedonise!", num6r 40106, 136108, 748108,

755108,163108, 44117, 51111,, 54111., 142172, 37173,

34113, 7411,4, 3011,4, 196175, 35116, 97116, 99116,

736 I 16, 142 I 16, 67 I 77, 125 I 17, 35 I 18, 99 I 18, 140 I 18,

208118, 27119 dhe,,Gazeta Zyrtare e Republik€s

sC Maqedonis6 sE Veriut", num6r 98179, 42120,

74121, 215127, 58124,76124 dhe 116125), nenit 20

paragrafi (1) alineja 3 e Rregullores sE Pun€s sd

Itomisionit Shtet6ror te Zgiedhieve, nr. 07-277211

nga data 30.12.2022, nd6rsa nE lidhie me

Rregulloren p6r kushtet, menyr€n dhe qdllimin e

p6rdorimin te karteles zyrtare pagesore dhe

mjeteve p6r reprezentacion nr. 08-583/1 nga

data 26.02.2026, Itryetari/Ndnkryetari i

I(omisionit Shtet€ror te Zgiedhieve miratoi:

PEIIIEH14E

sa o4o6pyBabe Ha cpegcrBa 3a

penpe3eHral-1nia

llperce4areJlor Ha,flpxaonata us6opHa

xouucuia, coulacHo .uIeH 14 og llpanranHl,IKor 3a

ycJroBilTe, Har{HHoT LI HaMeHaTa Ha KopucTerbe

na cnyx<6eHa nJlarexHa KaprI,IqKa I4 cpeACTBa 3a

perpe3eHraqraja o4o6pyna cpe4crBa 3a

penpe3eHraquja, no noBog

AKryENDIM
p€r miratimin e mieteve p6r reprezentacion

I(ryetari i l(omisionit Shtetdror t€
Zgjedhjeve, nE paitim me nenin 14 tE Rregullores
per kushtet, m6nyrtln dhe q6llimin e p€rdorimit
t€ kartel€s zyrtare pagesore dhe mjeteve pdr

reprezentacion, miraton mietet p€r

reprezentacion me rastin e

_ HaAeH roAr4Ha.

Ce ogo6pyBaar cpe4rBa 3a penpe3eHraquia, no

B},ICI4HA OA

me dat6

Miratohen mietet p€r reprezentacion, nti

lart€si
prei

(co 6pojxu u 6yxnn)

rpouroqure oA oBa perreHr,re .qa ce t$:l,1ill:"r"rtl-Ti')Ak,u"nd,- te

r4crnnaryBaar oA nporpaMa 20 ,{pxanna paguhen nga programi 20 Itomisioni Shtet6ror i

us6opna xouucuia, craBKa 426, norcraBKa Zgjedhjeve, zdri 426, n€nzEri 426210 - shpenzime

1



426210 - pacxoglr 3a penpe3eHrar{r4ia Ha p6r reprezentacion, shpenzime t€ tjera rriedh€se

,flpxanuara u:6opna rouucuja, Bp3 ocHoBa Ha t€ Itomisionit Shtet€ror t€ Zgjedhieve, ne bazd t€
npr4no)r(eHa cooABerHa Quuancucrca dokumentacionit p6rkat€s financiar te
goxyueuraqnja. bashk€ngjitur.

Iha(arcero (e ce rr3Bprrrn ro AocraBeHr4 Pagesa do t€ kryhet pas dordzimit t€ faturave

Sarcrypu ro peanHo AocraBeHuor rporrroK. sipas shpenzimit real td dordzuar.
Ooa perueuue cranyBa Ha cuJra co AeHor Ity vendim hyn n€ fuqi me diten e miratimit.
Ha AOHeCyBarbeTo.

.fiocraaeuo Ao/Dor6zuar deri te:
- Og4eaerue 3a cMerKoBorcrBo nntakawa f Seksioni p€r kontabilitet dhe pagesa

- Apxr,rra / Arkivi

TIPETCEAATEN /I(RYETARI

2



Peny6ruxa Cerepna Mare4ouuia
APXABHA IT3EOPHA KOMHCI,UA

Bp: ocuona Ha qrleH 31 cras (2) roura 44

og I4s6opHr,ror 3aKoHurc (,,Cryx6es necnur sa
Peny6rura MaxegoHr.rja", 6poj 40106, 136108,

148 I 08, 755 I 08, 163 I 08, 44 I 71, 57 I 11,, 54 I 11, 1.42 I 12,

37113, 34113, t411.4, 30114, 796115, 35116, 97176,

9911,6, 136176, 142116, 67 117, 125177, 35178, 99118,

740118, 208178, 27119 u,,Cryx6en BecHI4K Ha

Peny6.uura Cenepna Mane4onnja", 6poj 98179,

42 I 20, 7 4 I 27, 215 I 21, 58 I 24, 7 6 I 24 u 116 I 25), q rer
20 craB (1) annueja 3 og ,{eronHurcor Ha

,(prrcanHara us6opua rouncuia, 6p. 01.-277211 op,

30.12.2022 roArHa, a Bo BpcKa co IIpanuaHI4Kor
3a ycnoBuTe, HaqHHor LI HaMeHaTa Ha KopllcTerbe

na cryxc6eHa nrarexHa Kaprl4rrKa I,I cpeACTBa 3a

perpe3eHraqnja 6p. 08-583/1 oA 26.022026
roAr4Ha, llpercegarenor/flornperceAarenor Ha

,flpxanHara us6opna xouucuia,4oHece:

Republika e Maqedonis6 sE Veriut
KOMISTONT SHTETEROR I ZGJEDHIEVE

N€ baz€ t€ nenit 31 paragrafi (2)pika 44 te
I(odit Zgjedhor (,,Gazeta Zyrtare e Republik€s s€

Maqedonis6", numtir 40106, 136108, 148108,

155 I 08, 163 I 08, 44 I 77, 5U 11, 54 I 11, 1,42 I 12, 31 I 13,

34113, 1,411,4, 30174, 196115, 35116, 97116, 99176,

136 116, 74211,6, 67 117 , 725177, 35 118, 99 118, 140 118,

208118, 27 119 dhe,,Gazeta Zyrtare e Republikds

s€ Maqedonis€ sE Veriut", num€r 98119, 42120,

74121,275121, 58124,76124 dhe 116125), nenit 20

paragrafi (1) alineja 3 e Rregullores sE Punds sE

I(omisionit Shtet€ror td Zgjedhieve, nr. 01-277211

nga data 30.12.2022, ndersa nE lidhie me

Rre.qulloren pdr kushtet, mdnyr€n dhe q€llimin e

p€rdorimin t€ karteles zyrtare pagesore dhe

mjeteve p6r reprezentacion nr. 08-583/1 nga

data 26.02.2026, I(ryetari/N€nkryetari i

I(omisionit Shtet€ror te Zgiedhieve miratoi:

OBNACTYBAFbE 3A I(OPI4CTEFbE HA
CPEACTBA 34' PEIIPE3EHAIII4IA

Ilperce4arenor/llornpercegarenor Ha

,(pxanuara ns6opHa rcouncuia, corrlacHo LIJIeH

14 oa llpannmrurcor 3a ycnoBuTe, HaquHor I4

HaMeHaTa Ha KOpHCTeH,e Ha ClYX6eHa
nJraTe)r(Ha KapTHr{Ka u cpeACTBa 3a

penpe3eHTaquia Bo .(pxanHara ue6opna
rouucnja, fO OB/IACTYBA

HA pa6orno MCCTO CO 3BarLe

Cercrop 3a

Og4erenue 3a

oo ,{pxannar:a us6opHa KoMrrcr4ja, Aa KopI,ICrI4

cpeACTBa 3a penpe3eHTaquja 3a cnyx6euu

AUTORIZIM PER SHFRYTEZIMIN E MIETEVE
PER REPREZENTACION

Itryetari/N€nkryetariil(omisionit
Shtetdror te Zgjedhieve, nE paftim me nenin 14 t€
Rregullores p€r kushtet, menyren dhe q€llimin e

p€rdorimit tE kartel€s zyrtare pagesore dhe

mieteve p6r reprezentacion n€ I(omisionin
Shtet€ror te Zgiedhjeve, E AUTORIZON

Ne vendin e pun6s me titull

Sektori

Seksionin

n0 I(omisionin Shteteror te Zgiedhieve, td
shfryt6zoiE mjetet per reprezentacion per

nevoiat zyrtare m€ dat6 

-, 

nE lartdsin6

;ifpx<araa rr:6opu;i KDr"HC,{ja / KLrntisioni Shtrtbror i 7,91e:dhiev.:
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norpe6u Ha AeH roAHHa, Bo BI4Cr4Ha OA prei denare!, per
me rastin eAeHapr,r, 3a

no noBoA

(te permendet lloii i nevoiEs zyrtare)
(ga ce HaBeAe Br.IAor ua cryxt6euara norpe6a)

,{ocraneno/Dor6zuar deri te:

- OggeaeHue 3a cMerxoBorcrBo I{ naa(arra / Seksioni p€r kontabilitet dhe pagesa

- Osracrelro aNrle/Personi i autorizuar
- Apxr,rna/Arkivi

IIPETCEAATEN I IGYETARI
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Cronfe/Shkup, 

- 

roA.



Peny6;ruxa Cenepna Maxe4onuia
APXABHA I,I3EOPHA KOMHCI,IJA

oEPA3EII
3A I43BECTYBATbE 3A PEAJII,I3I4PAHI,I

CPE,4CTBA 3A PETTPE3EHTAUI4IA

Republika e Maqedonisd sE Veriut
KOMISIONI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

FORMULAR
PER NIOF"TIM PER MIETET E REALIZUARA

PER REPREZENTACTON

Iac npa6oreH/a Ha Un€
Mecro vendin

i/e pun6suar nd

PunEspa6orno e

Cexrop 3a Sektori

OAAereuue Seksioni
ne

,{pxamrara us6opna rconucuia, I,I:necrynau I(omisionin Shtet6ror te Zgiedhieve, nioftoi se

AeKa Ha AeH roArlHa r,rcKoprrcrr4r mE dat€ shfryt€zova mietet per
cpeAcrBa 3a penpe3euraquia Bo BKyneH r,r3Hoc oA reprezentacion nO shumdn e p6rgjithshme prej

AeHapra, 3a cayx6euu norpe6n, denarE, p6r nevoia zyrtare, p6r
rropaA14 (co s6oponra) shkak te (me fiale)

( 4a ce HaBeAe BHAor Ha cryx6enara pa6ora) ( te theksohet lloii i pun6s zyrtare)
Bo npunor AocraByBaM napaSupana Ne shtoice dor€zoj fatur6n e parafuar/

$axrypa/ Sucxarura cnerxa/ cMerKorrorBpAa co llogarin6 fiskale/ deftes€ pagesen me qka i
Ilrro rI4 norBp4yBaM rporroqvre 3a v€rtetoj shpenzimet p6r reprezentacion
penpe3eHraqufa.

Cxonje/Shkup,

l4vreu npe:nue/Emri dhe mbiemri

flornprc / N€nshkrimi

71{p*;ani;a rr:6'-.pua ,i{:'Nt4ctljit f Konrisioni Shrriteror i Tgledhicv,]
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Peny6rnxa Cerepna Mare4onuia
APXABHA H3EOPHA KOMI,ICI,IJA

Io:
.{pxanna ua6opHa rcouucuia

- 3a llperce4arelt

EAPAFbE 34. I{OPLICTEFbE HA
CPEACTBATA 3A PENPBEHTAUI4IA

Republika e Maqedonisd si Veriut
KOMISIONI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Drejtuar:
I(omisionit Shteteror te Zgiedhieve

- PEr I(ryetarin

I(ERI(ESE PER SHFRYTEZIMIN E

MIETEVE PER REPREZENTACION

o,q Nga

npa6oren/a ua pa6orHoro Mecro co 
- 

ile pun6suar n€ vendin e pun€s me titull
3BaHre

Sektori
Cexrop 3a

Seksioni

OAAeresue 3a

.fipxanna us6opna rcouucuia.

Eaparrr Aa ce og6opat cpe,qcrBa

peflpe3eHTaquja Bo BKyrreH rl3Hoc oA

I(omisioni Shtet6ror i Zgiedhjeve.

I(erkoj q€ te miratohen mietet P€r
3a reprezentacion nE shumdn e p€rgjithshme prej

denar€

AeHapr4

(me fiale)
(co s6oponra)

aa

_ Ha AeH roAr4Ha, _ md dat€ _,
Bo oprauusaquja Ha ,{pxanua u:6opna nd organizim te I(omisionit Shtet€ror te

ronucuja. Zgiedhieve.

HacraHor e nnaHupaH ro noBoA Ngiarja esht6 planifikuar me rastin e

u dhe

Ha lrcrr4or e rrJraHlrpaHo Aa npucycrByBaar ne te nfejt6n 6sht€ planifikuar te marrin pies6
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yqeclHu\uffocTlr, piesEmarr€s/mysafir€,
npecTaBHr4r{r4 oA p€rfaq€sues nga

Cxouie/Shkup,

-IOA.

klme n npe3r4Me, nornrac/
emri dhe mbiemri, n€nshkrimi

llponepran o6es6egHocr Ha $uHaHcr.rcKrr cpegcrna/
Itontrolloi sigurimin e mieteve financiare:
O44erenne 3a 3a cMerKoBorcrBo u nna(arra /
Seksioni pEr kontabilitet dhe pagesa :

2


